

# Information gemäß Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV)

# - Erstinformation -

## Firma und Anschrift:

## **Dolleruper Versicherungs-Service GmbH**

Am Wasserwerk 3, 24972 Steinbergkirche

Tel.: 04632.84 88 0 Fax.: 04632.84 88 230 E-Mail: info@dolleruper.de Homepage: www.dolleruper.de

Vermittlerregister: Deutscher Industrie und Handelskammertag (DIHK) e.V.

Register-Nr.: D-F8EG-YSUE4-12

Handelsregister: Flensburg HRB 3404

# **Geschäftsführung:**

Dr. Frank Hansen / Dr. Volker Thomsen

#### Status des Vermittlers nach der Gewerbeordnung

Die Dolleruper Versicherungs-Service GmbH vermittelt als Mehrfachagent Versicherungsverträge und besitzt eine Erlaubnis nach § 34 a, Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO)

### Beratung und Vergütung:

Die Dolleruper Versicherungs-Service GmbH bietet im Zuge des Vertragsabschlusses eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an. Eine Vermittlungsprovision wird hierfür nicht berechnet, da die Betriebskosten durch Provisionsvergütungen gedeckt sind.

#### Beteiligungen:

Die Dolleruper Versicherungs-Service GmbH ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der Dolleruper Freie Brandgilde VVaG. Sie hält keine Beteiligungen an Versicherungsunternehmen.

### Schlichtungsstellen:

In der Lebens- und Sachversicherung: Versicherungsombudsmann e.V.

Postfach 080632, 10006 Berlin www.versicherungsombudsmann.de

In der Kranken und Pflegeversicherung: Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung

Postfach 060222, 10052 Berlin www.pkv-ombudsmann.de